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Popularne leki mogą uszkodzić wątrobę
Resveratrol – esencja wina w kroplach

Kawa rozjaśnia umysł

W numerze m.in.

Jak radzić sobie ze stresem?

Temat numeru



Za podstawowy surowiec zielarski stosowany w depresji uważane jest ziele dziurawca. Choć wykorzystywa-
ne jest w fitoterapii od wieków, jego przeciwdepresyjne działanie odkryto stosunkowo niedawno. Okazało się, że 
dziurawiec działa podobnie do syntetycznych leków stosowanych w tej chorobie. Sprawia, że w połączeniach włó-
kien nerwowych zwanych synapsami zwiększa się ilość serotoniny. Serotonina jest substancją, która warunkuje 
dobre przewodnictwo we włóknach nerwowych, a jej brak wywołuje m.in. objawy depresji. Ekstrakt z ziela dziu-
rawca zwiększa w przestrzeni synaptycznej także ilość innych substancji, które uczestniczą w przewodnictwie 
nerwowym. Ważna do odnotowania jest szczególnie dopamina, która odpowiada m.in. za odczuwanie szczęścia.

Te wyżej wymienione właściwości dziurawca sprawiają, że ziele to znakomicie nadaje się do łagodzenia 
nastrojów depresyjnych nasilających się zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym. Poprawia również jakość snu, 
a także zmniejsza stany lękowe oraz uczucie niepokoju związane z klimakterium. Dziurawiec szczególnie dobrze 
nadaje się do łagodzenia objawów, które towarzyszą depresyjnym zaburzeniom nastroju, a lokalizują się w obrę-
bie jelit. Są to wzdęcia, bóle brzucha, naprzemienne zaparcia i biegunki, uczucie pełności. Objawy te przyjmują 
postać zwaną zespołem jelita drażliwego.

W Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza stosujemy do suplementacji diety u osób z depresyjnym pogor-
szeniem nastroju preparat Depribon, który oprócz ekstraktu z ziela dziurawca zawiera 
wyciąg z korzenia żeń-szenia.

Niestety nie ma róży bez kolców. Dziurawca nie można stosować w przypadku przyj-
mowania leków przeciwzakrzepowych, takich jak warfaryna i inne pochodne kumaryny, 
cyklosporyna i inne leki. Osoby stosujące dziurawiec powinny również unikać opalania. 
Nie należy łączyć go z innymi lekami przeciwdepresyjnymi, które blokują zwrotne wchła-
nianie serotoniny. W sytuacji, gdy istnieją przeciwwskazania do stosowania preparatów 
z dziurawcem, do poprawy nastroju polecamy Vitalbon. Jego właściwości poprawiające 
nastrój przypisuje się głównie działaniu ekstraktu z korzenia tarczycy bajkalskiej bogate-
go w bajkalinę. Osoby z depresją łatwo poddają się stresom. Wtedy można zastosować 
zestaw adaptogenów zawartych w preparacie Stresobon.

Zioła przeciwdepresyjne

* Pełne informacje dotyczące produktów
znajdują się na stronie www.bonimed.pl

Zażywając leki i  suplementy diety produkowane przez Bonimed masz gwarancję jakości ich 
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Udar mózgu i aspiryna 
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Od dziesiątek lat w medycynie obowiązywał pewien ste-
reotyp, że kwas acetylosalicylowy w małych dawkach 
75 lub 100 mg na dobę może zmniejszać ryzyko uda-

ru niedokrwiennego mózgu. Człowiekiem, który ostatecznie 
wyjaśnił relację kwas acetylosalicylowy - udar mózgu, był au-
stralijski profesor John McNeil. Grupa naukowców pod jego 
kierownictwem przeprowadziła 5-letnie badania, którymi ob-
jęto 19 tys. pacjentów w wieku powyżej 70 lat. Podzielono ich 
na dwie grupy. Pierwsza grupa otrzymywała 100 mg kwasu 
acetylosalicylowego na dobę, druga natomiast otrzymywała 
placebo, czyli nic. Po 5 latach okazało się, że u osób które nie 
zażywały leku do udaru doszło w 1,7% przypadków, w  dru-
giej grupie w 1,5%. Uznano, że nie ma istotnych różnic mię-
dzy grupami. Jednakże zauważono, że u większej liczby osób 
z grupy przyjmującej lek wykryto krwawienia w obrębie mózgu. 
Wniosek z badań jest taki, że zażywanie kwasu acetylosalicy-
lowego u osób po 70 roku życia nie zmniejsza ryzyka udaru 
niedokrwiennego mózgu, a może być przyczyną tworzenia się 
udarów krwotocznych. Zaznaczyć należy, iż profesor John Mc-
Neil stwierdził, że nie tyczy się to osób, które przeszły zawał 
serca, bądź mają znacznie zaawansowane choroby układu ser-
cowo-naczyniowego. 

W badaniu nie brano pod uwagę ilości powikłań pod 
postacią krwawienia z  przewodu pokarmowego. Na to dzia-
łanie niepożądane często zwracają uwagę gastroenterolodzy, 
a  także chirurdzy, do których zgłaszają się pacjenci z  taki-
mi objawami. Ktoś mógłby zapytać: ale jaki to ma związek 
z ziołami, którym to poświęcony jest ten periodyk? Otóż ma. 

Kwas acetylosalicylowy zmniejsza prawdopodobieństwo two-
rzenia się zakrzepów naczyniowych, a podobnie jak on działa 
ekstrakt z liści miłorzębu japońskiego, ale nie wywołuje dzia-
łań niepożądanych pod postacią krwawień z układu pokarmo-
wego. Można zatem rekomendować chorym powyżej 70 roku 
życia zażywanie preparatów z  miłorzębem japońskim jako 
profilaktykę udarów niedokrwiennych. Jest to uzasadnione 
także tym, że miłorząb japoński działa na tkankę mózgową 
w  sposób niezwykle oryginalny. Mianowicie powoduje on, iż 
komórki centralnego układu nerwowego nawet w  przypadku 
niedokrwienia zachowują się tak, jakby były ukrwione prawi-
dłowo. Liść miłorzębu japońskiego jest w CZOG uważany za 
króla układu naczyniowego. Dlatego jest składnikiem wielu 
preparatów ziołowych, które wykorzystuje się w różnych jed-
nostkach chorobowych. 

Dlatego jest składnikiem wielu naszych preparatów zio-
łowych takich jak: Memobon, na pamięć i  koncentrację, 
Venobon na krążenie żylne i  włośniczkowe, Cardiobon
na serce i prawidłowe ciśnienie, Lipobon na cholesterol.
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Pacjenci, którzy dbają o utrzymanie właściwego poziomu 
glukozy w  surowicy krwi, a  także stosują profilaktykę, 
np. z użyciem preparatów naturalnych, są bardziej chro-

nieni przed ewentualnymi powikłaniami tej choroby. Przypomi-
namy, że do redukcji poziomu glukozy w surowicy krwi poza le-
kami syntetycznymi można używać ziół, np. mieszanki ziołowej 
Glukobonisan. W skład tej mieszanki ziołowej wchodzą: liść 
morwy białej, owocnia fasoli zwyczajnej, ziele pokrzywy zwy-
czajnej, znamiona kukurydzy zwyczajnej, kora cynamonowca 
cejlońskiego. Drugim preparatem stosowanym w naszym Cen-
trum w  celu regulacji poziomu glukozy w  surowicy krwi jest 
preparat w kapsułkach Glukobon, w skład którego wchodzą 
ekstrakty: z korzenia berberysu (z dużą zawartością berbery-
ny), liścia morwy, owocni fasoli i ziela rutwicy.

Mechanizm działania surowców zielarskich wymienionych 
powyżej jest różnoraki, ale większość z nich to zioła, które ha-
mują enzymy rozkładające wielocukry na cukry proste, takie 
jak glukoza i  fruktoza. Powoduje to zmniejszenie wchłaniania 
się cukrów prostych w jelicie. Po spożyciu węglowodanów nie 
występuje nagły wzrost poziomu glukozy w surowicy krwi. Ma 
to kardynalne znaczenie dla leczenia cukrzycy. 

Ochronne działanie na naczynia krwionośne zagrożo-
ne powikłaniami cukrzycowymi wykazują preparaty roślinne, 
które zawierają ekstrakt z miłorzębu japońskiego, ekstrakt ze 
skórek winogron oraz ekstrakt z owoców kasztanowca.

W Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza korzysta-
my w  takich przypadkach z  Resveratrolu - esencji wina 
w kroplach, który podaje się podjęzykowo, a także preparatu 
Venobon  (1-2 kapsułki dziennie). Narządem szczególnie za-
grożonym cukrzycą są oczy, dlatego rozsądnie jest stosować 
profilaktykę retinopatii cukrzycowej używając do tego natural-
nych produktów, takich jak ekstrakt z borówki czarnej bogaty 
w antocyjany, a także ekstrakt z aksamitki zawierający natural-
ną luteinę i zeaksantynę. Oba te ekstrakty znajdują się w pre-
paracie Oculobon. Nadmienić należy, iż ekstrakty z borówki 
czarnej mają również korzystne działanie na funkcje mózgu.

W przypadku zaawansowanych zmian cukrzycowych 
może dochodzić do uszkodzenia włókien nerwowych, co obja-
wia się neuropatią. Osoby cierpiące na tę dolegliwość odczu-
wają pieczenie i drętwienie w obrębie stóp i dłoni. Korzystne 
efekty w przypadku neuropatii można uzyskać stosując wita-
miny z grupy B oraz kwas alfa-liponowy, a także inozytol i ury-
dynę. W naszym Centrum sugerujemy wówczas suplementację 
preparatem Bonineural, który najlepiej spożywać w  trakcie 
posiłku.

Cukrzycy towarzyszy także często miażdżyca. W  ta-
kim przypadku warto rozważyć zastosowanie preparatu 
Lipobon complex, który przyczynia się do utrzymania pra-
widłowego poziomu cholesterolu i homocysteiny w surowicy 
krwi. Działa antyoksydacyjnie a ze względu na zwartość ber-
beryny redukuje również glukozy w surowicy krwi.

Jakie zioła polecamy w cukrzycy?
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Aspartam jest syntetycznym środkiem słodzącym uży-
wanym od 40 lat, ale jego spożycie budzi wiele kontro-
wersji. Ostatnio Międzynarodowa Agencja Badań nad 

Rakiem sklasyfikowała go jako środek potencjalnie rakotwórczy 
dla ludzi. Co prawda nadal oficjalnie dopuszcza się dzienne spo-
życie tego słodzika do 40 mg/kg masy ciała, jednak informacje, 
które płyną z badań naukowych sygnalizują, że jeżeli możemy 
uniknąć spożywania aspartamu to lepiej to zróbmy. Na temat 
aspartamu pisaliśmy już w  naszym kwartalniku w  kontekście 
jego negatywnego wpływu na stan flory jelitowej. Aspartam, 
a  także inne słodziki takie jak: sukraloza, sacharyna, neotam, 
adwantam i acesulfam K, niekorzystnie wpływają na niezbędne 
człowiekowi bakterie jelitowe. Publikacja na ten temat ukazała 
się w prestiżowym czasopiśmie „Molecules”. 

W świetle tych doniesień należy zadbać o  profilaktykę 
przeciwnowotworową, która powinna przejawiać się zarówno 
w uczestnictwie w  programach diagnostycznych, jak i w  spo-
żywaniu substancji o potencjalnie przeciwnowotworowych wła-
ściwościach. Takie walory posiadają m.in. produkty roślinne 
o  własnościach antyoksydacyjnych. W  naszym Centrum zale-
camy preparat Vitalbon, który możemy nazwać bombą anty-
oksydacyjną, a także Bofonginn kompleks, w skład którego 
wchodzi ekstrakt z  czarnej 
huby (Błyskoporek podkoro-
wy), substancja ta była bardzo 
szeroko rekomendowana przez 
prof. Aleksandra Ożarowskie-
go. Własności potencjalnie an-
tynowotworowe ma także eks-
trakt z  borowika szlachetnego 
bogaty w  naturalne związki 
selenu. Z badań prof. Jana Lu-
bińskiego możemy dowiedzieć 
się, że jest to jedna z głównych 
substancji, która chroni przed 
rozwojem nowotworów, a  tak-
że wspomaga ich leczenie. 

Aspartam a nowotwory

N ieodłącznym elementem naszego życia jest stres. Umie-
jętność radzenia sobie ze stresem jest warunkiem, że 
z tego właśnie powodu nie zaczniemy chorować. Możemy 

redukować stres na różne sposoby, poprzez muzykę, modlitwę, 
medytację, odpowiednie aromaty, ale także przez zioła. Te ostat-
nie mają wielką przewagę nad lekami syntetycznymi i  są za-
zwyczaj dużo lepiej tolerowane. W Centrum Ziołolecznictwa Ojca 
Grzegorza opracowaliśmy suplement diety Stresobon z  my-
ślą o  osobach, które borykają się ze schorzeniami o  podłożu 
emocjonalnym i  mają niską tolerancję na stresowe sytuacje. 
Jest to kompozycja 3 wiodących ekstraktów roślinnych o wła-
ściwościach adaptogennych: korzenia słynnej Ashwagandhy 
(Witanii ospałej), korzenia tarczycy bajkalskiej i  korzenia żeń-
-szenia. Ashwagandha polecana jest szczególnie w  okresach 
wzmożonego napięcia psychicznego, przy stresie i  niepokoju. 
Sprzyja fizycznej i psychicznej wydolności w przypadku osłabie-
nia, wyczerpania, zmęczenia i spadku koncentracji. Wspomaga 
równowagę emocjonalną oraz odzyskiwanie sił po stresujących 
wydarzeniach. Żeń-szeń poprawia odporność organizmu, doda-
je energii i witalności. Jest pomocny w przypadku zmęczenia, 
stresu i rekonwalescencji. Podnosi wytrzymałość fizyczną i psy-
chiczną, wspomaga koncentrację i  koordynację. Tarczyca baj-
kalska wykazuje ponadto korzystny wpływ na funkcje stawów, 
ścięgien oraz mięśni, co ma znaczenie dla osób uprawiających 
sport. Sposobem radzenia sobie ze stresem może być rów-
nież aromaterapia, gdyż olejki eteryczne mogą nas uspakajać. 
Polecamy w  tym celu Aromatobon zawierający kompozycję 
najlepszych olejków eterycznych.

W przypadku przewlekłe-
go stresu, który wywołuje już 
objawy nerwicowe polecamy 
nasz sprawdzony Nerwobon
w  kapsułkach oraz krople 
Nerwobonisol, które dodat-
kowo sprawdzą się doskonale 
w przypadku bezsenności.

Jak sobie radzić ze 
stresem?
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ZIOŁA NA CHOROBY SKÓRY i NIE TYLKO
Wybierz jakość farmaceutyczną

Apibon krem Dermobon kremVenobon krem
Krem przeznaczony jest do pielęgnacji 

u osób z ropnymi chorobami skóry, 
grzybicą, opryszczką, zajadami, 

półpaścem, wypryskiem alergicznym
i niealergicznym, trądzikiem 
pospolitym, pękaniem pięt.

Krem zalecany jest do stosowania 
w uczuciu zmęczenia i ciężkości nóg. 

Może być również stosowany do 
pielęgnacji skóry w żylakach, 

obrzękach kończyn dolnych, obrzękach 
pourazowych oraz w guzkach 
krwawniczych (hemoroidach).

Krem przeznaczony jest do pielęgnacji 
skóry u osób z podrażnieniami 

i stanami zapalnymi, wypryskiem 
alergicznym i niealergicznym, 

trądzikiem pospolitym, grzybicą 
oraz po ukąszeniu przez owady.

Dermobon kremApibon kremVenobon krem

Wątroba to organ, który często porównuje się do fa-
bryki odtruwającej nasz organizm z  substancji tok-
sycznych. Wątrobę uszkadzają alkohol, fast foody, 

inne toksyny a także leki. Zdarza się, że chora wątroba nie 
daje tego odczuć pacjentowi. Takie bezobjawowe uszkodze-
nie może nastąpić po zażywaniu statyn i fibratów, czyli leków 
obniżających poziom cholesterolu. Środkami, które mogą 
wywołać ostre uszkodzenie wątroby objawiające się np. żół-
taczką, obrzękami, są tak popularne leki jak paracetamol, czy 
diklofenak. Wątroba może być uszkodzona także przez to, że 
zaburzony jest odpływ żółci z  tego narządu. Ten efekt mogą 
wywołać np. doustne środki antykoncepcyjne, a także steroidy 
anaboliczne (popularny „koks”). Produkty naturalne stanowią 
dobry sposób na ochronę wątroby przed uszkodzeniem. Typo-
we surowce zielarskie zalecane w tym celu to sylimaryna, liść 
karczocha i pyłek pszczeli.

Z naszych obserwacji wynika, że dobre efekty moż-
na uzyskać poprzez stosowanie w  celu suplementacji diety 
dwóch preparatów - Hepatobonu 2-3 x  dz.1 kaps. (eks-
trakt z  liści karczocha i  sylimaryna) oraz mieszanki ziołowej 
Hepatobonisan. Hepatobon szczególnie zalecany jest do 

uzupełniania codziennej diety osobom, które zażywają leki ob-
niżające poziom cholesterolu, ponieważ poza ochroną wątroby 
sam Hepatobon pomoże go regulować.

U osób zagrożonych uszkodzeniem wątroby poprzez sto-
sowanie leków, nadużywanie alkoholu i  niewłaściwą dietę 
zalecamy również preparat Apibon (3 x  dz. 1 kaps.), który 
zawiera mikronizat z pyłku pszczelego i ekstrakt z propolisu.

Popularne leki mogą uszkodzić wątrobę
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Wzwiązku z  procesem starzenia się społeczeństwa 
coraz większa grupa osób choruje na zwyrodnienie 
plamki żółtej związane z  wiekiem (AMD). Szacu-

je się, że w 2050 roku w samej Europie będzie to grupa 77 
mln ludzi. Choroba ta powodowana jest przez gromadzenie 
się złogów tłuszczu w siatkówce oka, tzw. druzów. Ta pierw-
sza sytuacja dotyka bogatych społeczeństw Świata Zachodu. 
W krajach biedniejszych, gdzie ludność jest mniej odżywiona, 
choroba ta powodowana jest przez niekontrolowany rozrost na-
czyń krwionośnych w siatkówce oka, który prowadzi do krwo-
toków. Chorobę można diagnozować w sposób prosty Testem 
Amslera, ale zawsze należy potwierdzić rozpoznanie u lekarza 
okulisty. AMD może prowadzić do ślepoty i tak często się zda-
rza. Ślepota ta była jak do tej pory nieodwracalna, ale poja-
wiło się „światełko w  tunelu”. Naukowcy z Ruskin University 
stworzyli specjalne nanowłókno, stanowiące rusztowanie do 
hodowli komórek siatkówki. Jeżeli eksperyment z fazy labora-
toryjnej przejdzie fazę kliniczną, to dojdziemy do stanu opisa-
nego w Biblii, że ślepi odzyskują wzrok. Aby nie doprowadzić 
do AMD należy bacznie się obserwować, dotyczy to szczegól-
nie kobiet o  niebieskich oczach, bo one są bardzo narażone 
na tę chorobę. Należy też zażywać substancje, które kumulują 
się w plamce żółtej, takie jak luteina i zeaksantyna. W CZOG 
polecamy w  takim przypadku Oculobon, który oprócz wyżej 
wymienionych substancji naturalnego pochodzenia, zawiera 
w  swoim składzie wysokiej ja-
kości ekstrakt z  borówki czar-
nej, a  także zestaw witamin 
i  mikroelementów wspomaga-
jących pracę oczu. 

Zwyrodnienie plamki 
żółtej (AMD) 

Od wielu lat na łamach „Ziół dla zdrowia” piszemy o roli 
flory jelitowej w  różnych chorobach, w  tych również 
reumatycznych. Dlatego z  satysfakcją odnotowaliśmy 

fakt, że na łamach prestiżowego czasopisma „Arthtytis&Reu-
mathology” przedstawiono kolejny dowód na wpływ zabu-
rzeń flory jelitowej na aktywność Reumatoidalnego Zapalenia 
Stawów (RZS). Naukowcy przebadali 91 osób, w  większości 
z grupy wysokiego ryzyka wystąpienia RZS. Dowiedziono, że 
flora bakteryjna osób z ryzykiem RZS jest mniej zróżnicowana. 
W modelu zwierzęcym udowodniono, że taki skład flory bak-
teryjnej sprzyja większej przesiąkliwości jelit oraz zwiększa się 
ilość limfocytów TH17. Oba te stany pojawiają się u chorych 
na RZS. Jest to kolejny dowód na to, że słynne zdanie „Niech 
twoje pożywienie będzie jak lekarstwo, a  lekarstwo pożywie-
niem” jest prawdziwe. 

Nasza koncepcja terapeutyczno- suplementacyjna 
w przypadku chorób reumatoidalnych lub innych chorób o pod-
łożu autoimmunologicznym obejmuje zarówno stosowanie 
Peobonu, w którego skład wchodzi ekstrakt z korzenia piwonii 
białej, jak i naparu z ziół Bobonisan, które mają za zadanie 
m.in. przywrócenie homeostazy w obrębie jelit, co przekłada 
się na ich „uszczelnienie”. Ponadto sugerujemy stosowanie 
Regulobonu, w którego skład wchodzą bakterie probiotyczne, 
a także błonnik o własnościach prebiotycznych. W chorobach 
reumatycznych stosujemy także glukozaminę wraz z chondro-
ityną i korzeniem hakorośli, takie połączenie znajduje się w pre-
paratach Artrobon complex
oraz Artrobon. Ponadto w celu 
redukcji stanu zapalnego uży-
wamy preparatu Inflabon, 
który zawiera zioła o  działaniu 
przeciwzapalnym. Jeżeli cho-
robie stawów towarzyszy ból, 
a  tak jest najczęściej, to pole-
camy smarować bolące miej-
sca Reumobonisolem lub 
Balsamem kręgowym Ojca
Grzegorza. 

Choroby reumatyczne 
a jelita

ZIOŁA NA CHOROBY SKÓRY i NIE TYLKO
Wybierz jakość farmaceutyczną

Apibon krem Dermobon kremVenobon krem
Krem przeznaczony jest do pielęgnacji 

u osób z ropnymi chorobami skóry, 
grzybicą, opryszczką, zajadami, 

półpaścem, wypryskiem alergicznym
i niealergicznym, trądzikiem 
pospolitym, pękaniem pięt.

Krem zalecany jest do stosowania 
w uczuciu zmęczenia i ciężkości nóg. 

Może być również stosowany do 
pielęgnacji skóry w żylakach, 

obrzękach kończyn dolnych, obrzękach 
pourazowych oraz w guzkach 
krwawniczych (hemoroidach).

Krem przeznaczony jest do pielęgnacji 
skóry u osób z podrażnieniami 

i stanami zapalnymi, wypryskiem 
alergicznym i niealergicznym, 

trądzikiem pospolitym, grzybicą 
oraz po ukąszeniu przez owady.
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Otym, że błonnik przyczynia się do leczenia zaparć wie-
my od kilkudziesięciu lat. Ale o tym  że może radykalnie 
poprawić rokowania w  leczeniu otyłości dowiedzieliśmy 

się niedawno. Nie chodzi tylko o  to, że błonnik zwiększa ob-
jętość masy pokarmowej, a  przez to sprawia, że spożywamy 
mniej jedzenia. Chodzi przede wszystkim o  to, że błonnik jest 
pokarmem dla bakterii w  naszych jelitach, których obecność 
warunkuje redukcję masy ciała. Dlatego też stosowanie błon-
nika w przypadku zaprać jest nieco odmienne, niż w przypad-
ku leczenia nadwagi i  otyłości. W  tym pierwszym przypadku 
stosujemy zazwyczaj duże dawki przyjmowane  jednorazowo. 
W naszym Centrum używamy do tego preparatu Regulobon, 
w skład którego wchodzą łupina nasienna babki jajowatej, błon-
nik z nasion owsa inulina z cykorii, mikrokapsułkowane kultury 
bakterii probiotycznych. W drugim przypadku, czyli przy nadwa-
dze i otyłości, sugerujemy również Regulobon, ale jedną łyżecz-
kę 2-3  x  dziennie, bądź to rozpuszczoną w  wodzie lub innym 
napoju lub też dodaną do dowolnej potrawy. Błonnik ma też 
udowodnione działanie w innych kierunkach, niż zaparcia i oty-
łość. Istnieją dowody naukowe na to, że dieta bogata w błonnik 
zmniejsza ryzyko cukrzycy typu 2, miażdżycy, kamicy pęche-
rzyka żółciowego. Błonnik jest niezwykle istotnym elementem 
profilaktycznym w przypadku chorób jelita grubego, takich jak: 
nowotwory, uchyłkowatość, guzki krwawnicze bądź też szczelina 
odbytu. Jest także ważnym elementem leczenia zespołu jelita 
drażliwego, w  tym przypadku stosujemy w  naszym Centrum 

Regulobon łącznie z kroplami Gastrobonisol, a czasami z napa-
rem z mieszanki ziołowej Bobonisan. Błonnik może także prze-
dłużyć nasze życie. Badanie populacji prawie 400 tys. osób do-
wiodło, że osoby spożywające duże ilości błonnika były o 22% 
mniej narażone na śmierć z  powodu chorób układu krążenia, 
chorób infekcyjnych i  nowotoworów. Jednym z  prawdopodob-
nych powodów tak fenomenalnych rezultatów jest to, że błonnik 
wzmacnia naszą odporność poprzez „dokarmianie” bakterii pro-
biotycznych. Ponadto w jelicie grubym błonnik ulega rozkładowi 
przez bytujące tam bakterie, a w wyniku tego rozkładu powstaje 
niezwykle prozdrowotna substancja: kwas masłowy, który jest 
środkiem odżywczym dla nabłonka jelitowego. Sprawia on, m.in. 
to, że jest ono mniej przepuszczalne i  znajduje zastosowanie 
w leczeniu cieknącego jelita.

Błonnik dobry na zaparcia i odchudzanie
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Co mogą zioła w boreliozie?
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Borelioza jest chorobą infekcyjną przenoszoną najczęściej 
przez kleszcze. Należy zaznaczyć, że kleszcze mogą 
przenosić kilkadziesiąt innych chorób bakteryjnych lub 

pierwotniakowych. Wróćmy jednak do boreliozy. Borelioza jest 
chorobą, którą zasadniczo leczy się poprzez antybiotykoterapię 
i tą metodą uzyskuje się najlepsze rezultaty. Co do antybiotyko-
terapii, istnieją różne koncepcje ich podawania. Niektórzy leka-
rze preferują długotrwałą, czasami wielomiesięczną antybioty-
koterapię. Jednak większość specjalistów jest zdania, iż terapia 
powinna trwać od 2 do 3 tygodni. Długotrwałe podawanie anty-
biotyków wiąże się z wieloma niebezpieczeństwami dla nasze-
go organizmu. Najważniejsze z nich to zniszczenie fizjologicznej 
flory jelitowej. Na miejsce prozdrowotnych bakterii w jelitach pod 
wpływem agresywnej antybiotykoterapii dochodzi do zakażenia 
bardzo groźną i trudną do leczenia bakterią Clostridium difficile. 
Wiedzieć należy, iż agresywna antybiotykoterapia może prowa-
dzić do uszkodzenia wątroby, nerek a także chorób narządu ru-
chu. Przewlekła antybiotykoterapia, zwłaszcza z użyciem wielu 
antybiotyków, prowadzi także do antybiotykooporności. Problem 
przewlekłego stosowania antybiotyków stał się nawet przedmio-
tem obrad Naczelnej Izby Lekarskiej, która zarekomendowała 
stanowisko Polskiego Towarzystwa Epidemiologów i  Lekarzy 
Zakaźnych. Podstawowym problemem w  terapii boreliozy albo 
czegoś co możemy nazwać prawdopodobną boreliozą jest zła 
interpretacja wyników badań laboratoryjnych. Obecność w  or-
ganizmie przeciwciał przeciwko antygenom bakterii z  rodza-
ju Borrelia nie jest jednoznaczna z  chorowaniem na boreliozę. 
Najważniejszym elementem rozpoznania są objawy kliniczne 
boreliozy. Jest to zresztą cytat z „Interny” Szczeklika. Obecność 
przeciwciał klasy IgM oraz IgG świadczy tylko o  tym, że nasz 
organizm miał kontakt z bakterią Borrelii. Można by tutaj przyto-
czyć przykład niedawnej pandemii, kiedy to osoby posiadające 
przeciwciała przeciwko Covid-19 cieszyły się z tego faktu, gdyż 
nie przechorowały tej choroby. Dlaczego tak się stało? Otóż po-
wodem tego była wysoka odporność ich organizmu, który został 
zainfekowany wirusem, ale pozbył się go i nie pozwolił rozwinąć 
się chorobie. Ponieważ takiej sytuacji doświadczali ludzie o wy-
sokiej odporności organizmu, zatem nie należy się bać faktu, iż 
ma się w organizmie przeciwciała przeciw boreliozie. Znaczy to, 
że nasz organizm zetknął się z bakterią Borrelii, unicestwił ją, 
a w organizmie na jakiś czas pozostały przeciwciała. Czasami 
jest to czas trwający lata. Problemem w  kontakcie z  bakterią 

Borrelii jest sytuacja, gdy doświadczą go osoby o niskiej odpor-
ności. Wtedy ich organizm nie radzi sobie z  opanowaniem tej 
infekcji i  rozwija się choroba. Takie osoby potrzebują antybio-
tykoterapii. Zatem wracamy do pytania zawartego w tytule: co 
mogą zioła w boreliozie? Otóż zioła mogą w boreliozie zwięk-
szyć odporność organizmu, co po pierwsze przeciwdziała za-
każeniu, a po wtóre w przypadku trwającej choroby mobilizuje 
siły organizmu do walki z  patogenem. I  to jest najważniejsza 
rola ziół w leczeniu boreliozy. W Centrum Ziołolecznictwa Ojca 
Grzegorza zalecamy w celu stymulacji odporności w takim przy-
padku, a także w każdym innym, dwa preparaty: Immunobon
i Antybiobon. Pierwszy z nich stosuje się przez 7 dni, następnie 
robi się 3 tygodniową przerwę i stosuje ponownie 7 dni. Drugi 
natomiast zaleca się stosować przez okres 15 dni, potem 2 tygo-
dniowa przerwa i ponownie 15 dni stosowania. Taka podwójna 
terapia zazwyczaj wystarcza do poprawy odporności organizmu, 
która zabezpiecza przed zakażaniem Borrelią i innymi patogena-
mi. Jest to również metoda zalecana do stymulacji odporności 
w okresie jesienno-zimowym. Jednak w przypadku aktywnej bo-
reliozy może być ona niewystarczająca. W takich przypadkach 
sugerujemy powtarzać takie 7 lub 15 dniowe cykle w zalecanych 
odstępach czasu. Preparaty stosuje się zarówno u osób przyj-
mujących antybiotyki, jak i  tych które nie przyjmują antybioty-
ków. Osoby przyjmujące antybiotykoterapię powinny poprawić 
stan flory jelitowej. Odpowiednio do tego nadają się produkty 
zawierające w swoim składzie błonnik. A najlepiej, gdy oprócz 
błonnika w  skład takiego produktu wchodzą bakterie probio-
tyczne. Wszystkie te kryteria spełnia Regulobon. Borelioza 
to choroba zapalna, dlatego war-
to zastosować w  jej terapii zioła 
o własnościach przeciwzapalnych. 
Takim rekomendowanym prepara-
tem jest Inflabon, który w swoim 
składzie zawiera następujące su-
rowce zielarskie: kłącze kurkumy, 
korzeń hakorośli, żywicę kadzi-
dłowca indyjskiego, kłącze imbi-
ru, owoce czarnego pieprzu i korę 
wierzby. W  przypadku boreliozy 
dobre efekty można uzyskać sto-
sując Czystek w kroplach.



Cardiobonisol
• Nadciśnienie
• Niedokrwienie
  i osłabienie serca

Cardiobonisol
• Nadciśnienie
• Niedokrwienie
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Gastrobonisol
• Zaburzenia trawienia
• Zatrucia pokarmowe
• Kamica żółciowa
• Wzdęcia
• Zgaga

Krople Kobiece
O. Grzegorza
Dyskomfort przy 
menopauzie 
i mięśniakach 
macicy.
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Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych i dawkowanie oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego, 
bądź skontaktuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu. Pełne informacje dotyczące produktu znajdują się na stronie www.bonimed.pl

Nefrobonisol
• Zapalenie nerek
  i dróg moczowych
• Kamica nerkowa
• Dna moczanowa

Pectobonisol
• Przeziębienie, kaszel
• Zapalenie oskrzeli
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Często zgłaszają się do nas przerażone i  przejęte mamy 
przedszkolaków, u których wykryto pasożyty jelitowe. 
Problem jest trudny do leczenia z tego powodu, że choro-

by pasożytnicze szerzą się bardzo powszechnie i zarażona nimi 
liczba dzieci jest bardzo duża. Powoduje to, że zastosowanie 
leku u małego pacjenta przynosi efekt krótkotrwały. Dziecko po 
wyleczeniu szybko zaraża się ponownie pasożytami od swoich 
kolegów i koleżanek lub członków rodziny. Zatem stosowanie le-
ków syntetycznych musiałoby się odbywać często, może nawet 
cyklicznie lub też powinno by się nimi leczyć od razu całą popu-
lację dzieci w przedszkolu. Jedna i druga sytuacja jest nierealna.

Alternatywą dla leków chemicznych mogą być zioła. 
Produkty ziołowe mają długą tradycję stosowania w  przy-
padku pasożytów jelitowych. Bardzo popularnym prepara-
tem stosowanym od dłuższego czasu w  CZOG jest syrop 
Vernikabon complex. Zalecamy go stosować najczęściej 
2  x  dziennie po 1 łyżeczce u dzieci. Dorośli mogą stosować 
2 x dziennie 2 łyżeczki. Przyjmujemy go najczęściej 1 tydzień, 
następnie robimy 1 tydzień przerwy i ponownie stosujemy ty-
dzień. Terapię oczywiście można powtórzyć. Nie tylko Verni-
kabon jest pomocny w  zwalczaniu pasożytów jelitowych, ale 
także Alerbon zawierający olej z nasion czarnuszki.

W Centrum Ziołolecznictwa jest to podstawowy środek 
zalecany osobom z alergią, zwłaszcza katarem siennym i ast-
mą, ale ma on też inne prozdrowotne zastosowania.

Olej z czarnuszki, który zawarty jest w Alerbonie, przyczy-
nia się do eliminacji z organizmu tasiemców, co wynika z ba-
dań przeprowadzonych m.in. u dzieci. Ponadto nasiona czar-
nuszki pomocne są w  zwalczaniu zakażenia owsikami, gdyż 
niszczą zarówno dorosłe pasożyty, jak i ich jaja, czego dowiedli 
tureccy uczeni w 2005 roku. Z kolei naukowcy egipscy w tym 
samym roku wykryli w badaniach przeprowadzonych na zwie-
rzętach, że olej z czarnuszki ma zdecydowanie silniejsze dzia-
łanie niż olej z  czosnku. Efekt 
ten wykazano w  badaniach, 
przeprowadzonych na wyjątko-
wo groźnym pasożycie, jakim 
jest włosień kręty. Alerbon moż-
na stosować nawet u małych 
dzieci przez dłuższy czas lub cy-
klicznie 1-3 kapsułek dziennie. 
Nasiona czarnuszki siewnej, jak 
wynika z  doniesień naukowych, 
nie tylko działają przeciwroba-
czo w  stosunku do płazińców, 
obleńców i  pierwotniaków, ale 
również działają przeciwbakte-
ryjnie, przeciwgrzybiczo, przeci-
walergicznie i poprawiają proces 
trawienia.

Pasożyty jelitowe u dzieci i dorosłych



Sezon grzewczy to czas, w  którym zaostrzeniu ulegają 
choroby lokalizujące się w drogach oddechowych. Dzie-
ci, jak donoszą badania lekarzy krakowskich, trzykrotnie 

częściej zgłaszają się do lekarza w okresie, gdy nad miastem 
unosi się smog. Problem zanieczyszczenia powietrza dotyczy 
również dorosłych, a w szczególności osób starszych, chorują-
cych na astmę oraz POCHP (połączenie przewlekłego zapalenia 
oskrzeli i  rozedmy). Czy zioła mogą w  jakiś sposób przyczynić 
się do eliminacji szkodliwych następstw smogu? Odpowiedź 
brzmi „Tak”. W Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza zale-
camy w  tym przypadku w pierwszej kolejności preparat zioło-
wy leczący stany zapalne dróg oddechowych, jakim są krople 
Pectobonisol. Ułatwiają one wykrztuszanie zalegającej w dro-
gach oddechowych wydzieliny i zapobiegają rozwojowi infekcji. 
Łagodzą także objawy astmy oskrzelowej. Drugim preparatem, 
którego suplementację zalecamy, zwłaszcza w astmie oskrze-
lowej, jest Alerbon, który zawiera wysokiej jakości olej z  na-
sion czarnuszki siewnej. Olej ten stosuje się w  suplementacji 
osób z alergią wziewną i  innymi rodzajami alergii. Pył wiszący 
w powietrzu uszkadza także nasz układ immunologiczny, który 
w  przypadku smogu działa dużo mniej sprawnie. Dlatego za-
lecamy w  takim przypadku preparaty, które wspomagają pra-
cę systemu odpornościowego. Bez wątpienia należy do nich 
syrop Immunobon, w  skład którego wchodzi m.in. ekstrakt 
z ziela jeżówki purpurowej. Innym preparatem, który wspomaga 

naszą odporność jest Antybiobon, zawierający w swoim składzie 
pyłek pszczeli, propolis i liofilizowany sok z miąższu aloesu. Poza 
wspomaganiem naszej odporności składniki te przyczyniają się 
do usunięcia z naszego organizmu metali ciężkich. Pacjentom 
narażonym na toksyczne wyziewy kominów zalecamy także 
spożywanie miodu pszczelego, który również działa odtruwają-
co, a  także ułatwia wykrztuszanie. Pamiętać należy, że smog 
zwiększa częstość występowania chorób układu sercowo-na-
czyniowego, zwłaszcza o  podłożu zatorowo-zakrzepowym, ta-
kim jak udary mózgu, zawały serca, zatory płucne. Aby zmniej-
szyć prawdopodobieństwo takich zdarzeń należy stosować 
profilaktykę. Obejmować ona może stosowanie surowców takich 
jak ekstrakt z liści miłorzębu japońskiego (zawarty w preparacie 
Memobon) oraz ekstrakt ze skórek ciemnych winogron (prepa-
rat Resveratrol - esencja wina w kroplach).
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Zioła na skutki smogu
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W ino było od tysięcy lat napojem szczególnym. Zaob-
serwowano, że narody spożywające większe ilości 
tego trunku rzadziej chorują na choroby układu krą-

żenia. Dostrzeżono to u Francuzów a zjawisko nazwano „fran-
cuskim paradoksem”. Dodajmy, że chodzi tu głównie o wino 
czerwone.

Dociekanie przyczyn tych prozdrowotnych efektów dopro-
wadziło do wykrycia głównego „sprawcy” korzystnego działa-
nia wina. Jest nim resweratrol. Wykryto, że resweratrol działa 
prozdrowotnie w wielu obszarach: 

1. Układ krążenia
Wspomaga pracę mięśnia sercowego i zapobiega incydentom 
niedokrwiennym. Stabilizuje ciśnienie tętnicze krwi, ma wła-
sności ochronne w  stosunku do śródbłonka naczyniowego. 
Utrudnia również tworzenie się zakrzepów w naczyniach krwio-
nośnych. Działa przeciwzapalne oraz przeciwmiażdżycowo.

2. Profilaktyka przeciwnowotworowa
Resweratrol hamuje proces powstawania i  rozwoju nowo-
tworów. Dość unikalną własnością resweratrolu jest to, że 
może zapobiegać lub opóźniać rozwój nowotworów u palaczy. 
Resweratrol jest czynnikiem uwrażliwiającym komórki na dzia-
łanie chemioterapeutyków stosowanych powszechnie w sche-
matach leczenia nowotworów. 

3. Układ nerwowy
Resweratrol chroni przed toksycznym wpływem beta amyloidu. 
Odkładanie się tej substancji w  centralnym układzie nerwo-
wym ma miejsce w chorobie Alzheimera. Wykazuje pozytywne 
działanie również w  innych chorobach neurodegradacyjnych 
jak np. choroba Parkinsona.
Chroni tkankę mózgową przed niedokrwieniem oraz przed 
uszkodzeniem reperfuzyjnym. Ma to duże znaczenie u osób 
z  udarem mózgowym. Zmniejsza uszkodzenia narządu słuchu 
wynikające z hałasu, niedokrwienia lub zaawansowanego wieku.

4. Skóra
Przyczynia się do utrzymania młodego wyglądu skóry. Działa 
przeciwwirusowo m.in. na wirusa opryszczki.

5. Cukrzyca
Resweratrol poprawia tolerancję na glukozę i ułatwia utrzyma-
nie prawidłowego poziomu cukru w surowicy krwi oraz hamuje 
rozwój nefropatii cukrzycowej.

Resweratrol zażywany w  formie kapsułek, wchłania się 
w  jelitach i stamtąd z krwią jest transportowany do wątroby. 
W wątrobie zdecydowana większość resweratrolu jest rozkła-
dana przez enzymy i  tylko znikoma jego część przechodzi do 
krwi obwodowej. Dlatego zażywanie kapsułek z resweratrolem 
nie jest dobrym substytutem wina, zwłaszcza że resweratrol 
w kapsułkach to najczęściej nie resweratrol ze skórek wino-
gron, ale z innych roślin, np. rdestu japońskiego.

Profilaktyczne stosowanie wina niesie ze sobą jeden pod-
stawowy mankament a mianowicie to, że jest to napój alko-
holowy a dawka profilaktyczna zalecana przez większość na-
ukowców wynosi 200 ml wina dziennie, co odpowiada 0,3 do 
0,7 mg resweratrolu. 

Dobrym rozwiązaniem jest zastosowanie ekstraktu ze 
skórek winogron rozpuszczonego w 25% alkoholu etylowym. 
Taka forma podania nie powoduje zawyżonego poziomu alko-
holu we krwi (ekstraktu wystarczy podać bardzo mało) i spra-
wia, że resweratrol wchłaniany jest w  śluzówce jamy ustnej 
w całości.

W  Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza stosu-
jemy stężony ekstrakt ze skórek winogron rozpuszczo-
ny w  25% alkoholu etylowym. Zalecana do spożycia ilość 
Resveratrolu - esencji wina w kroplach to 20 kropli/dobę 
w 2-3 dawkach podzielonych. Odpowiada to 4 lampkom wina 
wysokiej jakości, czyli takiego które zawiera wysoką zawartość 
resweratrolu.

W przypadku używania 
resweratrolu do wspomagania 
leczenia nowotworów należy 
zastosować dawkę 3-krotnie 
wyższą niż profilaktyczna.

Ten sposób zażywania 
wydaje się być najlepszym 
sposobem na wykorzystanie 
prozdrowotnych własności re-
sweratrolu i towarzyszących mu 
innych substancji naturalnych 
bez zagrożeń jakie niesie ze 
sobą spożywanie alkoholu. 

Resveratrol - esencja wina w kroplach O. Grzegorza



Owrzodzenia podudzi i  stopa cukrzycowa są bardzo po-
ważnymi problemami medycznymi, wymagającymi inten-
sywnego leczenia, niejednokrotnie trwającego przez długi 

czas. Są to przewlekle utrzymujące się, bolesne i trudno gojące 
się rany. Owrzodzenie jest to ubytek sięgający w głąb naskórka, 
aż do części skóry właściwej. Najczęściej owrzodzenia podudzi są 
spowodowane schorzeniami żył i tętnic, takimi jak: niewydolność 
naczyń żylnych, żylaki podudzi (zwłaszcza nieleczone), przebyta 
zakrzepica żył głębokich. Przewlekła niewydolność żylna jest sta-
nem chorobowym, który występuje u ponad 35% ludzi, a rozwija-
jące się na jej podłożu owrzodzenia podudzi stanowią ponad 65% 
wszystkich przypadków tego schorzenia. 

W Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza w  przypadku 
owrzodzeń podudzi  zalecamy stosowanie doustnie preparatu 
Venobon, w którego skład wchodzi ekstrakt z owoców kasztanow-
ca i ekstrakt z liści miłorzębu. Drugim preparatem, który poprawia 
mikrokrążenie jest Resveratrol - esencja wina w kroplach, 
zawiera on ekstrakt ze skórek winogron i  podaje się go podję-
zykowo. Ponadto zalecamy smarowanie skóry w  miejscach 
objętych chorobą i w  jej okolicach kremem Venobon, w  skład 
którego wchodzą: ekstrakt z  owoców kasztanowca i  nagietka, 
destylat oczarowy oraz olejki eteryczne: cyprysowy i lawendowy. 
Do wyżej wymienionych 3 produktów dodajemy również prepa-
raty stymulujące odporność organizmu. W  tym celu zalecamy 
Immunobon 2  x  dz. po 1  łyżeczce przez okres 7 dni, potem 
3 tygodnie przerwy i ponownie 7 dni terapii. Do tego dodajemy 
również Antybiobon 2 x dz. po 1 kaps. przez 15 dni, 3 tygodnie 
przerwy i ponawiamy terapię. 

Postępowanie immunostymulu-
jące prowadzone jest przez okres 
dłuższy, aż do całkowitego wygojenia 
się owrzodzeń. Działanie takie jest 
uwarunkowane tym, że bardzo czę-
sto powodem nie gojenia się owrzo-
dzeń podudzi jest ich zainfekowanie 
odpornymi na antybiotyki bakteriami.

Owrzodzenia podudzi
i stopa cukrzycowa

Peobon
suplementacja
w problemach
autoimmunologicznych

Zioła O. Grzegorza Sroki
w kapsułkach

na przeziębienie

Grypobon

suplementacja
w problemach
autoimmunologicznych

na zmniejszenie senności
i poprawę koncentracji

Activbon

Bonimag B6

na skurcze i zmęczenie

na nadwagę

ChitobonChitobon



Preparaty ziołowe Ojca Grzegorza Sroki

• działa
  antyoksydacyjnie

• układ pokarmowy • układ oddechowy • stres

• drogi moczowe
• odtruwanie
  organizmu

Na jesienne dni polecamy rozgrzewające herbaty ziołowe
sporządzone wg Zasad Tradycyjnej Medycyny Chińskiej

o niepowtarzalnym smaku i aromacie

Otym, że kawa rozjaśnia umysł nie trzeba nikogo przeko-
nywać. Jednak nie o  takim rozjaśnianiu chcieliśmy na-
szych czytelników poinformować. Na łamach czasopisma 

„Journal of Agricultural and Food Chemistry” ukazał się arty-
kuł, w którym poinformowano, że włoscy uczeni z uniwersytetu 
w Veronie odkryli, iż ekstrakt z nasion kawy zapobiega tworze-
niu się splotów neurofibrylarnych, które są charakterystyczne 
dla choroby Alzheimera. Co ciekawe odkryli oni, iż działanie 
ekstraktu z  kawy było silniejsze, gdy ten ekstrakt był bardziej 
stężony, co oznacza, że najlepiej działa espresso. Okazało się, 
że najlepiej na profilaktykę chorób neurodegeneracyjnych dzia-
łają nie poszczególne składniki zawarte w nasionach kawy, ale 
cały pełny ekstrakt. Nas jako znawców ziół to akurat nie dziwi, 
bo wiemy, że w przypadku substancji naturalnych dochodzi do 
różnych, najczęściej nieznanych współdziałań poszczególnych 
składników roślinnych w preparacie. 

Jest to kolejny dowód na to, że naturalne produkty mają 
wpływ na choroby neurodegeneracyjne. 

W naszym Centrum stosujemy w przypadku takich schorzeń 
kilka naturalnych preparatów, m.in. DS complex, Memobon, 
Resveratrol – esencja wina w kroplach oraz Bonineural.

Kawa rozjaśnia umysł



Naturalne wsparcie chorób kardiologicznych
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Żyjemy w czasach, w których dochodzi do integracji farma-
koterapii i  tradycyjnych procedur medycznych takich jak 
np. fitoterapia. Istnieją grupy chorób, w których dominu-

jącą rolę w przywracaniu zdrowia odgrywają leki naturalne i tak 
się przedstawia sytuacja w przypadku chorób układu pokarmo-
wego. Istnieją także jednostki chorobowe, w których dominującą 
rolę odgrywają leki syntetyczne, w stosunku do których leczenie 
ziołowe jest komplementarne. Takimi chorobami są choroby 
układu krążenia, gdzie leki ziołowe odgrywają nieco mniejszą 
rolę.

Jeżeli chodzi o typowe surowce zielarskie używane w kar-
diologii to na czoło wysuwa się kwiatostan głogu. Najczęściej 
rekomendujemy swoim pacjentom zażywanie Cardiobonisolu, 
Cardiobonu, bądź Cardiobonisanu. We wszystkich tych re-
cepturach znajdują się substancje czynne z głogu.

O ile kwiatostan głogu można nazwać królem serca, tak 
królem układu naczyń krwionośnych, zwłaszcza tętniczych 
i włosowatych jest liść miłorzębu japońskiego (znajduje się on 
m.in. w  Cardiobonisolu lub Cardiobonie). Jedną z  własności 
miłorzębu wykorzystywaną w  chorobach układu krążenia jest 
przeciwdziałanie tworzeniu się zakrzepów naczyniowych. Kolej-
nym surowcem zielarskim, który należy wymienić jako ważny 
w przypadku chorób układu krążenia jest ziele serdecznika. Nie 
można zapomnieć, że wiele problemów zdrowotnych układu 
sercowo-naczyniowego ma źródło w emocjach, dlatego czasami 
warto odwołać się do typowych uspokajających surowców zie-
larskich takich jak: kozłek, chmiel, melisa, męczennica. 

Wykorzystując rośliny w leczeniu i profilaktyce chorób ukła-
du sercowo-naczyniowego pamiętać należy, że są źródłem an-

tyoksydantów, a stres oksydacyjny 
zwiększa prawdopodobieństwo 
zdarzeń sercowo-naczyniowych. 
Mamy całą paletę żywności 
prozdrowotnej, którą można wy-
korzystać w  hamowaniu tego 
stresu. Korzystnie wpływają na 
niego substancje czynne zawarte 
w  składnikach diety śródziemno-
morskiej, na czele z  ekstraktem 
z  czerwonego wina, który boga-
ty jest w  resweratrol. Oczywi-
ście wino można konsumować 

w umiarkowanych ilościach, jednak budzi to pewne kontrower-
sje z uwagi na zawartość alkoholu. Dlatego ekstrakt ze skórek 
winogron może być optymalnym rozwiązaniem, zwłaszcza poda-
wany w formie podobnej jak wino, czyli podjęzykowo w kroplach. 
Jednak nie musimy się odwoływać jedynie do czerwonego wina. 
Bardzo silne antyoksydanty spotykane są w  owocach jagodo-
wych, zwłaszcza w aronii, ale także w borówce czarnej, żura-
winie i  innych. Antyoksydacyjnie działa także zielona herbata. 
Wszystkie te składniki znajdują się w rekomendowanym w Cen-
trum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza preparacie Vitalbon. 
Ważnym elementem leczenia jest również dbanie o prawidłowy 
poziomu cholesterolu. Do tego też wykorzystywane są naturalne 
surowce np. te, które zawiera Lipobon complex.



Zespół Policystycznych Jajników (PCOS) to choroba, która 
dotyka kilkunastu procent kobiet i wbrew pozorom nie 
jest to choroba, która obejmuje tylko układ rozrodczy. 

Panie chorujące na PCOS często mają problemy z utrzyma-
niem prawidłowej masy ciała, mogą mieć również podwyższo-
ny poziom glukozy w surowicy krwi. U kobiet z PCOS często 
zwiększa się poziom androgenów, czyli męskich hormonów 
płciowych. Może się to wiązać z  nadmiernym owłosieniem, 
a  także z pogorszeniem się wyglądu skóry, np. z  trądzikiem. 
Ginekolodzy najczęściej podają pacjentkom w tym sytuacjach 
leki hormonalne. Czy istniej ziołowa alternatywa dla Pań z tym 
schorzeniem? Jest nią preparat P-complex, w skład którego 
wchodzą kora cynamonowca, ekstrakt z korzenia lukrecji, eks-
trakt z owoców palmy sabal, ekstrakt z korzenia piwonii białej.

Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie 
www.bonimed.pl w artykule Zespół Policystycznych Jajników 
(PCOS) a zioła.

Paniom, które dotyka ten problem sugerujemy, aby uży-
wały do mycia twarzy preparat Boniderm, który znakomicie 
radzi sobie z trądzikiem. 

PCOS szkodzi skórze

* Pełne informacje dotyczące produktu znajdują się na stronie www.bonimed.pl

Wybierz jakość farmaceutyczną!

Wybierz jakość farmaceutyczną!

Bonineural
suplement diety

Wsparcie układu nerwowego!
Regeneracja neuronów

URYDYNA
• funkcje ośrodkowego 
   układu nerwowego
• pamięć i plastyczność 
   neuronalna

KWAS α-LIPONOWY
• ochrona neuronów kory 
   mózgowej przed 
   β-amyloidem i H2O2

• przewodnictwo nerwowe

INOZYTOL
• rozwój i funkcjonowanie nerwów obwodowych

KOMPLEKS WITAMIN Z GRUPY B
• prawidłowe funkcjonowanie układu nerwowego

SELEN
• ochrona przed stresem oksydacyjnym

WITAMINA C
• utrzymanie prawidłowych funkcji psychologicznych, 
   działanie antyoksydacyjne
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Suplementów diety zawierających te dwie witaminy pojawi-
ło się na rynku bardzo dużo. Niestety ich jakość w dużej 
części jest nieznana dlatego, że część producentów nie 

bada zawartości tych substancji w  swoich produktach. Ojciec 
Grzegorz, twórca Centrum Ziołolecznictwa powiadał zawsze: 
„Jeżeli chcesz stosować jakiś preparat, stwórz go sobie. Wte-
dy będziesz pewien tego, co masz.”. Trzymamy się tej zasady 
i  tworzymy narzędzia, którymi sami się posługujemy. W CZOG 
Witaminę D3 połączono z witaminą K2 i olejem z oliwek w her-
metycznie zamkniętych kapsułkach. Witaminy rozpuszczalne 
w tłuszczach najlepiej wchłaniają się w ich obecności.

Suplementację witaminą D3 zalecamy u osób, które mają 
ograniczony kontakt z  promieniami słonecznymi, np. osoby 
schorowane, przebywające stale w  domu. Połączenie D3 i  K2 

sprawdza się u osób wymagających stymulacji odporności oraz 
w przypadku zagrożenia osteoporozą. Oczywiście witaminy D3 

i K2 charakteryzuje znacznie szerszy zakres działania prozdro-
wotnego, ale tym trzem grupom osób szczególnie dedykuje się 
uzupełnianie nimi diety. W Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grze-
gorza polecamy naszym pacjentom suplementację najwyższej 
jakości Witaminą D3+K2 (MK7) Ojca Grzegorza.

Wysoka jakość witaminy 
D3+K2 (MK7) Ojca 
Grzegorza

Kiedy nasza odporność 
szwankuje
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Do 10 objawów ostrzegawczych pierwotnych niedoborów 
odporności należą:

 1.  co najmniej 4 nowe infekcje ucha w ciągu roku,
 2.  co najmniej 2 ciężkie zapalenia zatok w ciągu roku,
 3.  o najmniej 2-miesięczna antybiotykoterapia bez wy-

raźnej poprawy,
 4.  co najmniej 2 zapalenia płuc w ciągu roku,
 5.  zahamowanie prawidłowego rozwoju dziecka lub przy-

rostu masy ciała,
 6.  nawracające, głębokie ropnie skórne lub narządowe,
 7.  przewlekająca się grzybica jamy ustnej lub skóry,
 8.  konieczność stosowania antybiotyków dożylnych 

w celu wyleczenia infekcji,
 9.  co najmniej 2 zakażenia głębokie, w tym posocznica,
 10.  wywiad rodzinny wskazujący na pierwotne niedobory 

odporności.
Warto pamiętać o tym, że bariery obronne naszego orga-

nizmu, uniemożliwiają wtargnięcie patogenów do jego wnętrza. 
Ale jeżeli zauważymy przekraczanie tych barier, np. katar kończy 
się u nas najczęściej zapaleniem zatok, a banalne przeziębienie 
zapaleniem oskrzeli czy płuc, to możemy podejrzewać u siebie 
spadek odporności. W  takich sytu-
acjach warto odwołać się do spraw-
dzonych od lat preparatów wspoma-
gających naszą odporność, takich 
jak: Immunobon i Antybiobon.
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M ięśniaki macicy to łagodne zmiany guzowate zlokalizowane w  obrębie 
jamy macicy, bądź w jej ścianie. Doświadczają ich panie w różnym wieku, 
ale najczęściej występują w okresie okołoklimakteryjnym. Gdy w badaniu 

ginekologicznym lub w badaniu USG pojawi się informacja o tym, że kobieta ma 
mięśniaki macicy to staje ona przed dylematem, czy usuwać je operacyjnie czy nie. 
Na szczęście większość mięśniaków nie powoduje poważnych objawów, takich 
jak np. silne krwawienia miesięczne, uczucie osłabienia i pogorszenie morfologii 
krwi. Nie wywołują także ucisku na drogi moczowe. Jeżeli objawami mięśniaków 
są jedynie nadmierne krwawienia miesięczne – wtedy zioła mogą być skutecznym 
sposobem na ich powstrzymanie. W Centrum Ziołolecznictwa stosujemy suple-
mentację diety z użyciem Kropli Kobiecych Ojca Grzegorza, a jeżeli mięśniaki 
zdarzają się u kobiet w okresie okołoklimakteryjnym to dołączamy również do nich 
Klimaktobon. Taka terapia powoduje często uniknięcie operacji.

Mięśniaki macicy
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Jak powszechnie wiadomo, dzieci charakteryzuje natu-
ralna ciekawość, która często połączona jest z  dużą 
aktywnością. Wystarczy spuścić malucha z  oczu na 

przysłowiową chwilę, a efekty mogą być przerażające: poma-
lowane ściany, podłoga w  okruchach, potargane dokumenty 
zostawione na stoliku, opróżnione półki i  szuflady, rozlane 
napoje... Sprzątanie tych mikrokataklizmów wymaga sporych 
nakładów energii. A jak tu ją z siebie wykrzesać, gdy w nocy na 
dodatek nasza pociecha nie daje nam spać? Dziecko nie chce 
zasnąć, a jeśli już ten żmudny proces zakończy się sukcesem, 
budzi się w nocy.

Czasami tylko po to, by sprawdzić czy ktoś jest obok, 
czasami dlatego, że miało zły sen. Jak w bezpieczny sposób 
okiełznać malucha i skłonić go do zaśnięcia? Leki syntetyczne 
raczej nie wchodzą w grę. Pozostają preparaty ziołowe. Prym 
wśród nich wiedzie herbatka z  melisy. Niestety nie jest ona 
zbyt silnym środkiem uspokajającym i nasennym dla naszego 
hyperaktywnego dziecka. Nasz łobuziak wymaga czegoś wię-
cej. Dobrą propozycją może być syrop Sedabon. Już jedna 
łyżeczka może łagodnie uspokoić dziecko. Swoją skuteczność 
Sedabon zawdzięcza połączeniu kilku surowców, ale najważ-
niejsze z nich to korzeń kozłka i szyszki chmielu. Surowce te 
wzajemnie wzmacniają swoje działanie, co powoduje, że pro-
ces zasypiania przebiega w  sposób harmonijny. U starszych 

dzieci po 12 r.ż. można też stosować krople Nerwobonisol: 
do 1 łyżeczki kropli dodawać 2 łyżeczki wody. Bezsenność 
i nerwowość u naszej pociechy może również pojawić się przy 
dokuczliwej infekcji. Na szczęście tutaj również natura przy-
chodzi z  pomocą. Syrop Pectobon został stworzony w  na-
szym Centrum, aby łagodzić 
dolegliwości związane z  prze-
ziębieniem. Ze względu na za-
wartość ekstraktów z  ziela ty-
mianku, owoców bzu czarnego, 
porostu islandzkiego i korzenia 
prawoślazu Pectobon polecany 
jest, aby wspomagać funkcjo-
nowanie układu oddechowego 
w  przypadku przeziębienia. 
Ekstrakty z ziela tymianku, bzu 
czarnego i korzenia prawoślazu 
działają kojąco na jamę ust-
ną i  gardło. Ponadto ekstrakty 
z  czarnego bzu i  porostu is-
landzkiego wspomagają natu-
ralną odporność organizmu.

Naturalne syropy Ojca Grzegorza nie tylko dla dzieci



W tym cyklu prezentujemy krótkie informacje o  fitoterapii i  suplementacji diety w Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza. 
Wybraliśmy tematy, które najczęściej przewijają się w zapytaniach telefonicznych i mailowych naszych czytelników.

Odpowiadamy na pytania pacjentów
Preparaty ziołowe Ojca Grzegorza Sroki
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Jakie zioła pomogą przy powracającym bólu gardła 
i częstej anginie ropnej?

Najczęstszą przyczyną ostrych stanów zapalnych gardła 
i migdałków są infekcje wirusowe. U dzieci do lat 3 wirusy 
stanowią 70-85% przyczyn infekcji. U dorosłych są one od-
powiedzialne za 90-95% zakażeń. Infekcje bakteryjne są 
rzadkie, a  jeżeli się zdarzają to jest to zazwyczaj zakażenie 
paciorkowcem. Określenie czynnika etiologicznego infekcji 
górnych dróg oddechowych jest istotne w  kwestii wyboru 
terapii.

Zakażenie najczęstszym patogenem bakteryjnym, czyli 
paciorkowcem mogą sugerować następujące objawy:
• temperatura >38°,
• brak kaszlu,
• powiększone węzły chłonne podżuchwowe,
• wysięk i obrzęk na migdałkach.

W przypadku zapalenia gardła i anginy do działania miej-
scowego polecamy Anginbon aerozol - kilka razy na dzień. 
Anginbon zawiera olejki eteryczne oraz wyciąg z  propolisu 
i oczaru wirginijskiego.

Do łagodzenia stanu zapalnego znakomicie nadają się 
także krople wykrztuśne Ojca Grzegorza Pectobonisol
(2-3 x dziennie 1 łyżeczka) lub napar 
z ziół Pulmobonisan (2-3 x dzien-
nie 1 saszetka). Roztwór wody 
i  Pectobonisolu służy do picia, ale 
można nim uprzednio płukać gardło 
przełykając następnie ciecz. Podob-
nie stosuje się napar z  Pulmoboni-
sanu. Jeżeli dolegliwości infekcyjne 
mają charakter nawracający, należy 
dołączyć do terapii suplementy diety 
stymulujące odporność organizmu: 
Immunobon i Antybiobon.

Jakie zioła na wrzody żołądka i dwunastnicy?

Choroba wrzodowa żołądka i dwunastnicy to schorzenie 
polegające na uszkodzeniu ścian jednego z  tych narządów. 
Podstawowe znaczenie ma w tym przypadku terapia z uży-
ciem leków syntetycznych, zioła stosowane są wówczas ra-
czej pomocniczo. Fitoterapia odgrywa jednak zasadniczą rolę 
w  profilaktyce choroby wrzodowej. Wrzody żołądka i  dwu-
nastnicy dają o  sobie znać najczęściej początkiem jesieni 
i wiosny. Aby tego uniknąć warto stosować zioła o działaniu 
przeciwzapalnym, osłaniającym, przyśpieszającym gojenie 
oraz przeciwbakteryjnym. Dlatego do suplementacji diety 
w  celach profilaktycznych w  Centrum Ziołolecznictwa Ojca 
Grzegorza polecamy Gastrobonisan, który łagodzi po-
drażnienia błony śluzowej przełyku, żołądka i  dwunastnicy 
wynikłe m.in. z  refluksu treści pokarmowej i  niestrawności. 
Składniki mieszanki wspomagają trawienie i funkcjonowanie 
układu jelitowego. Ponadto kwiat rumianku i korzeń lukrecji, 
zawarte w preparacie, wspierają odporność przeciwko mikro-
organizmom. Korzystne działanie w przypadku wrzodów wy-
kazuje także Apibon. Zawarty w kapsułkach propolis działa 
przeciwbakteryjnie i  przyśpiesza gojenie się uszkodzonych 
ścian żołądka.



Jestem po 60-ce i mam problemy z „męską witalnością”. 
Nie wiem, który preparat wybrać Vitalbon czy Vitalbon men?

Vitalbon to preparat, który dodaje generalnie energii do życia. 
Można by go było porównać z odczuciem przypływu energii, jaki 
mamy po wypiciu kawy, tylko że trwa to bardzo długo. Pan Adam 
Małysz powiedziałby, że „dodaje powera”. Można go stosować w za-
burzeniach witalności, zarówno męskiej jak i kobiecej, bo mamy sy-
gnały, że poprawia libido u kobiet. Natomiast Vitalbon men jest de-
dykowany szczególnie mężczyznom z zaburzeniami erekcji. Nie działa 
on jednak w sposób „gwałtowny i krótkotrwały”, jak słynna niebieska 
tabletka, ale stosując go przewlekle pacjent odczuwa jakby cofnął się 
czas i jego naturalne możliwości wracają do poziomu sprzed lat. Cza-
sami u mężczyzn opornych na leczenie można dołączyć do Vitalbonu 
men, Memobon 2 x dz. 1 kaps i MumioBon 1 x dz. 1 kaps.

Preparaty ziołowe Ojca Grzegorza Sroki

Choroba Hashimoto to autoimmunologiczne zapalenie tarczycy. Dlatego dobre efekty moż-
na osiągnąć stosując Peobon, który zawiera w swoim składzie ekstrakt z korzenia piwonii białej 
o  jakości framaceutycznej, a także mikroskładniki m.in. selen, który jest niezbędny do prawi-
dłowego funkcjonowania tarczycy. Najczęściej zalecamy go stosować 2 x dz. po 2 kapsułki. 
Co do podwyższonego poziomu cholesterolu sugerujemy Lipobon complex, po którym może 
również Pani schudnąć, gdyż zawiera berberynę. Proszę także stosować Regulobon 2 x dzien-
nie po 1 łyżeczce na szklankę wody. Przyczynia się on również do wysmuklenia sylwetki. 
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Od kilku lat cierpię na kamicę nerkową. 
Czy zioła mogą mi pomóc?

Przyczyny kamicy są bardzo złożone i  jest ich 
wiele. Na niektóre z nich mamy wpływ, np. ilość spo-
żywanych płynów, eliminacja zastoju moczu, likwida-
cja zakażeń dróg moczowych, zwiększenie aktyw-
ności fizycznej. Kamica nerkowa sprzyja rozwojowi 
zakażeń dróg moczowych, z drugiej strony zakażenia 
dróg moczowych sprzyjają rozwojowi kamicy.

Terapia kamicy nerkowej w Centrum Ziołolecz-
nictwa Ojca Grzegorza wygląda następująco:
1.  Eliminacja bakterii z dróg moczowych poprzez dzia-

łanie moczopędne ziół: Nefrobonisan (2 x dzien-
nie napar z 1 saszetki) + Nefrobonisol (2 x dzien-
nie 1 łyżeczka).

2.  Utrudnienie przylega-
nia bakterii do ścian 
naczyń dróg moczo-
wych: Urobon 3 x dz. 
po 2 kapsułki.

3.  Likwidacja bakteryj-
nego biofilmu (koloni 
bakteryjnych): Urobon 
3 x dz. po 2 kapsułki.

Mam Hashimoto - przez to mam cholesterol i znacznie utyłam. 
Czy są zioła, które mogą mi pomóc?



Preparaty ziołowe Ojca Grzegorza Sroki

Jakiś czas temu zdiagnozowano u mnie przerost 
prostaty. Czy zioła mogą mi pomóc? 

Mam 15 lat i trądzik na twarzy, plecach i ramionach. 
Czy istnieją naturalne terapie w tym problemie?

Szanowna Pani to prawda, co mówił lekarz. My zalecamy naszym pacjentom naj-
częściej w takiej sytuacji zażywanie Witaminy D3+K2 (MK7) Ojca Grzegorza. Jest 
ona przebadana w naszym laboratorium i jest wysokiej jakości. Zalecamy, aby pacjenci 
pili odwar z mieszanki OrganicKrzem (gotować 1-2 saszetki przez 20 minut). Jeżeli 
rzeczywiście dojdzie do osteoporozy zalecamy preparat MumioBon 2 x dz. 1 kapsułka.

Przerost prostaty, jak mówią statystyki medyczne, czeka 
prawie każdego mężczyznę. Zioła mogą znakomicie pora-
dzić sobie z  opóźnieniem tego procesu, bądź też złagodzić 
dolegliwości. Najlepsze efekty osiąga się stosując połącze-
nie ekstraktu z owoców palmy sabal oraz korzenia pokrzywy. 
W CZOG zalecamy w tym celu przyjmowanie Prostatobonu
początkowo 3 x dz. 1 kaps., a gdy stan ulegnie poprawie to 
2  x  dz. 1 kaps. Pamiętać również należy o  dobroczynnym 
działaniu ziela wierzbownicy (wierzbówka kiprzyca). Używamy 
ją w mieszance ziołowej Prostatobonisan łącznie z innymi, 
dobrze działającymi na układ 
moczowy składnikami. Czasami, 
zwłaszcza na początku terapii, 
dobre efekty osiąga się dodając 
do terapii produkty pochodzenia 
pszczelego. 

Tyczy się to zwłaszcza pyłku 
pszczelego, dlatego w  początko-
wej fazie postępowanie w naszym 
CZOG sugerujemy pacjentom 
suplementację diety preparatem 
Apibon 2 x dz. po 2 kaps.
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Mam 42 lata i jestem kobietą o szczupłej budowie ciała. Mój lekarz rodzinny 
przestraszył mnie, że szczupłe kobiety często mają osteoporozę. Zaczęłam 
zażywać witaminę D3, czy jakieś naturalne produkty mogą być pomocne?

Jeżeli to jest możliwe należy skorzystać ze słońca, gdyż 
objawy trądziku zwykle łagodnieją pod wpływem promieni 
słonecznych. Jeżeli chodzi o preparaty ziołowe to pomocne 
jest mydło ziołowe Boniderm, używane od 1 do 3 x dzien-
nie. Na krostki ropne natomiast dobrze sprawdza się krem 
zawierający w  swoim składzie ekstrakt z  propolisu, kwiatu 
nagietka, olejki eteryczne z drzewa herbacianego oraz cytro-
nelowy. Bardzo dobre efekty oczyszczające przynosi również 
picie herbatki ziołowej Dermobonisan. W  przypadku, gdy 
powikłania ropne powracają, wtedy należy wzmocnić od-
porność organizmu i  zastosować preparaty: Immunobon
i Antybiobon.

W trądziku u osób dorosłych W trądziku u osób dorosłych 
należy włączyć do terapii prepa-
raty o  działaniu odtruwającym: 
Nefrobonisol i Gastrobonisol. 
Jeżeli trądzik dotyka kobiet to 
należy rozważyć, czy nie są to 
objawy zespołu policystycznych 
jajników (PCOS). Wtedy pomoc-
ny będzie preparat P-complex.



Pełne informacje dotyczące produktów znajdują się na stronie www.bonimed.pl
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Wzmacnia serce,
reguluje ciśnienie

Cardiobonisol (2-3 x dz.)
+ Cardiobon (1 x dz.) + Resveratrol

Wspomaga żyły, 
zapobiega pajączkom 

naczyniowym

Venobon lub Venobon complex
(1-2 x dz.)

+ Venobon krem

Niskie ciśnienie, zespół 
przewlekłego zmęczenia

Activbon + Vitalbon
+ Koenzym Q10 O. Grzegorza

Na cholesterol Lipobon complex + Koenzym Q10
+ Resveratrol krople

UK
ŁA

D 
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OW
Y

Kamica żółciowa, 
niestrawność

Gastrobonisol
pomocniczo: Gastrobon, 

Hepatobon lub Hepatobonisan

Zgaga, refluks,
zatrucia pokarmowe

Gastrobonisan
+ Gastrobonisol (1-3 x dz.),

pomocniczo: Gastrobon

Wrzody żołądka
i dwunastnicy

Gastrobonisan
pomocniczo: Apibon lub Antybiobon

Zaparcia i wzdęcia Regulobon (2-3 łyż. 1 x dz.)
+ Gastrobonisol (1-3 x dz.)

Bóle brzucha,
jelito drażliwe

Gastrobonisol
pomocniczo: Depribon

lub Nerwobonisol

Nadwaga Adipobonisan + Chitobon
+ Adipobon mono + Regulobon

Pasożyty jelitowe Vernikabon complex + Alerbon

Alergia pokarmowa Bobonisan + Alerbon

Na wątrobę
i trzustkę

Hepatobonisan + Hepatobon
+ Apibon

Bóle głowy związane 
z przewodem 
pokarmowym

Gastrobonisol
(2 x dz. 1 łyżeczka

- okres terapii 5-6 tygodni)

UK
ŁA

D 
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Y Stres, trudności
z zasypianiem

Nerwobonisol lub Nerwobonisan
(2-3 x dz.) + Nerwobon 

lub Sedabon (1-2 x dz.) + Stresobon

Nastroje depresyjne Depribon (1-2 x dz.) + Vitalbon (1 kaps.)
Na pamięć, 

koncentrację, 
prawidłowy słuch

i równowagę

Memobon (1-2 x dz.) 
+ DS complex (2 kaps. dz.)

+ Resveratrol krople
(2 x dz. po 8 kropli)
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Cukrzyca Glukobonisan + Memobon + Glukobon

Ochrona oka w cukrzycy, 
nadciśnieniu tętniczym, 
jaskrze. Zaćma i AMD

Oculobon (1-2 x dz.)
+ Venobon (1-2 x dz.)
+ Resveratrol krople

Odtruwanie
(alkohol, papierosy, 

spaliny, leki, chemia)

Nefrobonisol + Hepatobon
+ Vitalbon + Czystek w kroplach

+ Resveratrol krople

Nowotwory - 
pomocniczo wraz

z zalecanym leczeniem!

Nefrobonisol + Hepatobon ponadto: 
Apibon, Vitalbon, Alerbon, Bofonginn 

kompleks + Resveratrol krople

Choroba Hashimoto Peobon (2 x dz. 2 kaps.)

Borelioza Czystek w kroplach + Artrobon + 
Immunobon

SK
Ó

RA

Wzmacnia włosy
i paznokcie, 

ujędrnia skórę

Dermobon i OrganicKrzem
+ Vitalbon

+ Witamina E Ojca Grzegorza

Łysienie plackowate Peobon + Dermobon

Skóra z oznakami 
starzenia

Telomer System Bell Visage
lub Vitalbon

Cellulit Adipobon mono + Vitalbon

Trądzik pospolity Dermobonisan + Boniderm + Apibon krem

Pielęgnacja skóry
w alergii

Boniderm + Dermobon krem,
doustnie - Alerbon

Łuszczyca
zewnętrznie - Boniderm

doustnie - Gastrobonisol + Peobon
+ Nefrobonisol + Bofonginn

Pielęgnacja skóry
w grzybicy

Apibon krem + Boniderm
doustnie - Apibon + Immunobon

UK
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D 
M

O
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Zapalenie nerek,
dróg moczowych

i pęcherza, kamica

Nefrobonisol
lub Nefrobonisan (1-3 x dz.)

pomocniczo: Urobon (1-3 x dz.)

Dna moczanowa Nefrobonisol + Artrobon + Vit. C

Dla zdrowia prostaty Prostatobon + Apibon + 
Prostatobonisan

Poprawa witalności Vitalbon MEN + Memobon + MumioBon

Do nabycia: apteki i zielarnie w całym kraju lub sprzedaż wysyłkowa: tel. 33 861 86 71, BONIMED Żywiec, ul. Stawowa 23, www.bonimed.pl

SUPLEMENTACJA DIETY WEDŁUG CENTRUM ZIOŁOLECZNICTWA OJCA GRZEGORZA

Dołożyliśmy wszelkich starań, aby informacje o produktach zawarte w ni niejszym opracowaniu były zgodne z aktualnym stanem wiedzy. Ze względu na nieprzerwany napływ nowych doniesień 
naukowych oraz aby nie przeoczyć ewentualnych zmian, przed zastosowaniem zapoznaj się z ulotką i informacją na opakowaniu, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań 
niepożądanych i dawkowanie oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego bądź skontaktuj się z lekarzem lub farmaceutą.
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Klimakterium Klimaktobon + Krwawnik O. Grzegorza

Zespół Policystycznych 
Jajników (PCOS) P-COmplex (3 x dz.)

Problemy z zajściem
w ciążę Pregnabonisan (2 x dz.)

Zespół napięcia przed-
miesiączkowego (PMS) Krople Kobiece Ojca Grzegorza Sroki
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Przeziębienie, kaszel Pectobonisol + Pulmobonisan + Aromatobon

Astma oskrzelowa Pectobonisol + Alerbon

Katar,
zapalenie zatok

Pectobonisol + Inflabon
+ Apibon + Immunobon na odporność

Katar sienny Alerbon lub Alerbon complex

Pielęgnacja
w opryszczce

Anginbon lub Apibon krem
(co 1 godz. do ustąpienia dolegliwości)

Na gardło i chrypkę Anginbon (3-5 x dz.) + Pectobonisol

Wspomaga odporność Apibon lub Antybiobon + Immunobon

Infekcje wirusowe
i bakteryjne

Anginbon + Antybiobon (2 x dz.)
+ Aromatobon

ST
AW

Y

Na stawy
i kręgosłup

Balsam kręgowy lub Reumobonisol
+ Artrobon complex

Osteoporoza, złamania OrganicKrzem + MumioBon
+ D3+K2 (MK7) O. Grzegorza

RZS, ZZSK, Toczeń Peobon (2 x dz. 2 kaps.)
+ Artrobon (2 x dz.) + D3+K2 (MK7)

Stany zapalne Inflabon (3 x dz. 1 kaps.)



* Pełne informacje dotyczące produktów znajdują się na stronie www.bonimed.pl

Zioła Ojca Grzegorza

GASTROBONISAN
na podrażnienia przełyku, żołądka i jelit *
GASTROBONISANGASTROBONISAN

PULMOBONISAN 
na kaszel i przeziębienie *
PULMOBONISAN PULMOBONISAN 

NEFROBONISAN
na nerki i drogi moczowe *
NEFROBONISANNEFROBONISAN

GLUKOBONISAN 
na utrzymanie prawidłowego poziomu glukozy *
GLUKOBONISAN GLUKOBONISAN NERWOBONISAN 

na stres i trudności w zasypianiu *
NERWOBONISAN NERWOBONISAN 

DERMOBONISAN
na zdrową skórę i jej oczyszczanie *
DERMOBONISANDERMOBONISAN



Zioła Ojca Grzegorza

* Pełne informacje dotyczące produktów znajdują się na stronie www.bonimed.pl

BOBONISAN 
na trawienie i wzdęcia *
BOBONISAN BOBONISAN 

CARDIOBONISAN
na serce i układ krążenia *
CARDIOBONISANCARDIOBONISAN

ORGANICKRZEM
na mocne kości, skórę i włosy *
ORGANICKRZEMORGANICKRZEM HEPATOBONISAN 

na wątrobę i trawienie *
HEPATOBONISAN HEPATOBONISAN 

PROSTATOBONISAN 
dla zdrowia prostaty *
PROSTATOBONISAN PROSTATOBONISAN 

PREGNABONISAN
dla kobiet planujących ciążę *
PREGNABONISANPREGNABONISAN


